REQUERIMENTO Nº                     , DE 2023

(Do Sr. DELEGADO PAULO BILYNSKYJ)

Requer o aditamento ao Requerimento

nº 41 de 2023, que visa a realização de

“Seminários  nos  Estados  com  o

objetivo  de  discutir  o  PL  2952/2022

que  ‘Institui  a  Política  Nacional  de

Prevenção  e  Controle  do  Câncer  no

âmbito  do  Sistema  Único  de  Saúde

(SUS)’”.

Senhor Presidente,

Requeiro à V. Exª.,  nos termos do art.  255 e  256,  do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  dos  seguintes  convidados:  Representante  da

FEMAMA – Federação Brasileira de Instituições Filantrópicas de Apoio à Saúde da

Mama; Representante do Hospital do Câncer de Franca; Representante do Instituto do

Câncer Dr. Arnaldo; Representante do Instituto do Câncer Barretos; no seminário a ser

realizado em São Paulo, relativo ao requerimento nº 41 de 2023, que “visa a realização

de Seminários nos Estados com o objetivo de discutir o PL 2952/2022 que ‘Institui a

Política Nacional de Prevenção e Controle do Câncer no âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS)’.

JUSTIFICAÇÃO

Senhores membros da Comissão Especial de Combate ao Câncer no Brasil, para

este debate é importante ouvirmos os representantes citados, responsáveis por grande

parte  dos  principais  cuidados  relativos  à  prevenção e  controle  do  câncer.  Por  estes

*C
D2

37
60

38
12

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237603812800

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
06

/2
02

3
10

:4
2:

37
.8

10
 -

CE
CA

N
CE

R

motivos,  senhores  deputados,  é  que  solicito  a  aprovação  deste  requerimento  de

aditamento.

Sala das Comissões, em 19 de junho de 2023.

Deputado DELEGADO PAULO BILYNSKYJ

(PL-SP)

*C
D2

37
60

38
12

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Paulo Bilynskyj
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237603812800

RE
Q

 n
.4

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
06

/2
02

3
10

:4
2:

37
.8

10
 -

CE
CA

N
CE

R